
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

terça-feira, 16 de fevereiro de 2021 Ano XI - Edição nº 01440 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FEE2557D06361E6197DE20FF72CC4B85



terça-feira, 16 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• CONTRATO Nº 026/2021 - PP Nº 038/2020.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E OF/OS DL 024/2021

• EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ATA SRP - PP 005/2021

• EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ATA SRP - PP 011/2021

• EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E CONTRATO - PP 015/2021.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FEE2557D06361E6197DE20FF72CC4B85



terça-feira, 16 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Contrato

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3AD21B97C4463E66CA64A9B215E4E37C

terça-feira, 16 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 16 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3AD21B97C4463E66CA64A9B215E4E37C

terça-feira, 16 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 16 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3AD21B97C4463E66CA64A9B215E4E37C

terça-feira, 16 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 16 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3AD21B97C4463E66CA64A9B215E4E37C

terça-feira, 16 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 16 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3AD21B97C4463E66CA64A9B215E4E37C

terça-feira, 16 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 16 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3AD21B97C4463E66CA64A9B215E4E37C

terça-feira, 16 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 16 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Dispensa

Fundo Municipal de Saúde de Boa Vista do Tupim 
Rua Juvino Francisco do Amaral, 10, Centro 
Boa Vista do Tupim, Bahia, CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.862.190/0001-06 
 
 

   

Processo Administrativo nº. 044/2021 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO DL-024/2021 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
 

 
O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, Ba, considerando o parecer da Comissão 
Permanente de Licitação e Procuradoria Jurídica do município, exarado no presente processo 
administrativo, RATIFICA, para os devidos fins, autorizando a contratação da empresa 
JUBIABA VEICULOS LTDA, CNPJ n° 08.859.057/0001-52, para realização de revisão 
obrigatória de 20.000 km,  para garantia do equipamento, em veículo RENAULT MASTER III 
2.3, Placa QTW3C65 CHASSI 93YMAFEXALJ037489, de propriedade do Fundo Municipal de 
Educação da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, pelo valor total de R$ 1.343,10 (um 
mil trezentos e quarenta e três reais e dez centavos ), sendo R$ 853,10 (oitocentos e 
cinquenta e três reais e dez centavos) pelo fornecimento de peças de substituição e R$ 490,00 
(quatrocentos e noventa reais), pela prestação dos serviços de revisão obrigatória. Boa Vista 
do Tupim, 02 de fevereiro de 2021. Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. 
 
 
 

EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 024/2021 DL 
 

OBJETO: Fornecimento de materiais destinados a utilização em veículo RENAULT MASTER III 
2.3, Placa QTW3C65 CHASSI 93YMAFEXALJ037489, de propriedade do Fundo Municipal de 
Educação da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, na manutenção preventiva do 
equipamento, conforme proposta apresentada na Dispensa de Licitação nº 024/2021 (Revisão 
20.000 km) 
 
EMPRESA: JUBIABA VEICULOS LTDA  
CNPJ n°: 08.859.057/0001-52 
ENDEREÇO: Av. Presidente Dutra, 2771, Santa Mônica, Feira de Santana - Bahia - CEP 44.077-
750  
VALOR TOTAL DOS MATERIAIS: R$ 853,10 (oitocentos e cinquenta e três reais e dez centavos)          
 
Boa Vista do Tupim, 02 de fevereiro de 2021, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal 

 
 
 

EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇOS Nº 024/2021 DL 
 

OBJETO: Prestação de serviços destinados a utilização em veículo RENAULT MASTER III 2.3, 
Placa QTW3C65 CHASSI 93YMAFEXALJ037489, de propriedade do Fundo Municipal de Educação 
da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, na manutenção preventiva do equipamento, 
conforme proposta apresentada na Dispensa de Licitação nº 024/2021 (Revisão 20.000 km) 
  
EMPRESA: JUBIABA VEICULOS LTDA  
CNPJ n°: 08.859.057/0001-52 
NDEREÇO: Av. Presidente Dutra, 2771, Santa Mônica, Feira de Santana - Bahia - CEP 44.077-
750  
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: R$ 490,00 (quatrocentos e noventa reais) 
 
Boa Vista do Tupim, 02 de fevereiro de 2021, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

424A986BE887AF6BCDA4C39F0997ED47

terça-feira, 16 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 16 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Pregão Presencial

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 
CNPJ: 13.718.176/0001-25 

 
 
 

 

 

 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2021 

 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 

 
 

O Pregoeiro do Município de Boa Vista do Tupim – Bahia, torna público, após julgar as propostas 
de preços contidas na ata de reunião para recebimento, abertura e julgamento do Pregão 
Presencial para Registro de Preços n° 005/2021, tendo em vista tratar-se de Licitação tipo Menor 
Preço Global, considerando os pareceres da Assessoria Jurídica e Controle Interno do município, 
e os critérios do Edital, é de parecer favorável à aceitação da proposta apresentada pela 
empresa P E J SOUZA LTDA – ME, CNPJ nº. 09.136.889/0001-03, que apresentou 
proposta final no valor total estimado de R$ 970.000,00 (novecentos e setenta mil reais), 
para o registro de preços visando o fornecimento parcelado conforme necessidades de pneus, 
câmaras de ar e protetores, para atender as necessidades das diversas Secretarias e Fundos 
Municipais da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, pelo período de 12 (doze) meses, 
considerando que os valores apresentados estão de acordo com estimativa da licitação e de 
acordo com a realidade de mercado. Boa Vista do Tupim/BA, 01 de fevereiro de 2021. Ivan 
Bezerra Fachinetti, Pregoeiro Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D10B8DD1DF3C94EED2527343BC7B77A

terça-feira, 16 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 16 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 
CNPJ: 13.718.176/0001-25 

 
 
 

 

 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2021 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim-BA, considerando o Parecer do Pregoeiro, que 
adjudica o resultado do certame licitatório na modalidade de Pregão Presencial para 
Registro de Preço Nº 005/2021, em favor da empresa P E J SOUZA LTDA – ME, CNPJ 
nº. 09.136.889/0001-03, para o registro de preços, visando o fornecimento parcelado, 
conforme necessidades, de pneus, câmaras de ar e protetores, para atender as necessidades 
das diversas Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, 
durante o período de 12 (doze) meses, pelo valor total de R$ 970.000,00 (Novecentos e 
setenta mil reais), HOMOLOGA o seu resultado nos termos deste ato, autorizando por 
conseguinte a efetivação da contratação. Boa Vista do Tupim, 02 de fevereiro de 2021. Helder 
Lopes Campos, Prefeito Municipal. 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº. 001/2021-PP-005/2021 (SRP) 
 

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de 
Boa Vista do Tupim, torna público que firmou Ata de Registro de Preços nº. 001/2021-PP-
005/2021, com a empresa P E J SOUZA LTDA – ME, CNPJ nº. 09.136.889/0001-03, para 
o registro de preços, objetivando o fornecimento parcelado, conforme necessidades, de pneus, 
câmaras de ar e protetores, para atender as necessidades das diversas Secretarias e Fundos 
Municipais da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, durante o período de 12 (doze) 
meses, pelo valor total estimado de R$ 970.000,00 (Novecentos e setenta mil reais), 
objeto do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 005/2021, vigorando a partir de sua 
assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do Orçamento 
para o exercício de 2021. Assina pela empresa, Abiderman Oliveira de Souza e pela prefeitura, 
Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 02 de fevereiro de 2021. 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D10B8DD1DF3C94EED2527343BC7B77A

terça-feira, 16 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 16 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Pregão Presencial

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 
CNPJ: 13.718.176/0001-25 

 
 
 

 

 

 
Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 011/2021 

 
 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 
 
 

O Pregoeiro do Município de Boa Vista do Tupim, Bahia, torna público, após julgar a proposta 
de preços contida na ata de reunião para recebimento, abertura e julgamento do Pregão 
Presencial para Registro de Preços n° 011/2021, tendo em vista tratar-se de Licitação tipo Menor 
Preço por Lote, considerando os pareceres da Assessoria Jurídica e Controle Interno do 
município, e os critérios do Edital, é de parecer favorável à aceitação da proposta apresentada 
pela empresa P E J SOUZA LTDA – ME, CNPJ nº. 09.136.889/0001-03, que apresentou 
proposta no valor total estimado de R$ 1.331.651,00 (um milhão, trezentos e trinta e 
um mil, seiscentos e cinquenta e um reais), correspondendo ao valor total estimado Lotes 
01 de R$ 183.589,00 (Cento e oitenta e três mil, quinhentos e oitenta e nove reais), Lote 02 de 
R$ 45.624,00 (Quarenta e cinco mil, seiscentos e vinte e quatro reais), Lote 03 de R$ 20.069,00 
(Vinte mil e sessenta e nove reais), Lote 04 de R$ 55.354,00 (Cinquenta e cinco mil, trezentos 
e cinquenta e quatro reais), Lote 05 de R$ 177.351,00 (Cento e setenta e sete mil, trezentos e 
cinquenta e um reais), Lote 06 de R$ 195.944,00 (Cento e noventa e cinco mil, novecentos e 
quarenta e quatro reais), Lote 07 de R$  376.030,00 (Trezentos e setenta e seis mil e trinta 
reais), Lote 08 de R$ 68.690,00 (Sessenta e oito mil, seiscentos e noventa reais), Lote 09 de 
R$ 63.000,00 (Sessenta e três mil reais), Lote 10 de R$ 68.000,00 (Sessenta e oito mil reais) e 
Lote 11 de R$ 78.000,00 (Sessenta e oito mil reais), para futura e eventual prestação de serviços 
de manutenção preventiva e corretiva de veículos e fornecimento de peças de reposição para a 
frota de veículos do Município de Boa Vista do Tupim, válido pelo período de 12 (doze) meses, 
considerando que os valores apresentados estão de acordo com estimativa da licitação e de 
acordo com a realidade de mercado. Boa Vista do Tupim/BA, 09 de fevereiro de 2021. Ivan 
Bezerra Fachinetti, Pregoeiro Municipal 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E9E68DC38B7E867019CF550AE43E7FF

terça-feira, 16 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 16 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 
CNPJ: 13.718.176/0001-25 

 
 
 

 

 

Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 011/2021 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim-BA, considerando o Parecer do Pregoeiro, que 
adjudica o resultado do certame licitatório na modalidade de Pregão Presencial para 
Registro de Preço Nº 011/2021, em favor da empresa P E J SOUZA LTDA – ME, CNPJ 
nº. 09.136.889/0001-03, para o registro de preços, objetivando a futura e eventual 
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos, e fornecimento de 
peças de reposição para a frota de veículos do Município de Boa Vista do Tupim, durante o 
período de 12 (doze) meses, pelo valor total estimado dos Lotes 01 de R$ 183.589,00 (Cento e 
oitenta e três mil, quinhentos e oitenta e nove reais), Lote 02 de R$ 45.624,00 (Quarenta e 
cinco mil, seiscentos e vinte e quatro reais), Lote 03 de R$ 20.069,00 (Vinte mil e sessenta e 
nove reais), Lote 04 de R$ 55.354,00 (Cinquenta e cinco mil, trezentos e cinquenta e quatro 
reais), Lote 05 de R$ 177.351,00 (Cento e setenta e sete mil, trezentos e cinquenta e um reais), 
Lote 06 de R$ 195.944,00 (Cento e noventa e cinco mil, novecentos e quarenta e quatro reais), 
Lote 07 de R$  376.030,00 (Trezentos e setenta e seis mil e trinta reais), Lote 08 de R$ 
68.690,00 (Sessenta e oito mil, seiscentos e noventa reais), Lote 09 de R$ 63.000,00 (Sessenta 
e três mil reais), Lote 10 de R$ 68.000,00 (Sessenta e oito mil reais) e Lote 11 de R$ 78.000,00 
(Sessenta e oito mil reais), perfazendo o valor global estimado de R$ 1.331.651,00 (um 
milhão, trezentos e trinta e um mil, seiscentos e cinquenta e um reais), HOMOLOGA 
o seu resultado nos termos deste ato, autorizando por conseguinte a efetivação da contratação. 
Boa Vista do Tupim, 10 de fevereiro de 2021. Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. 
  

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
Nº. 001/2021-PP-011/2021 (SRP) 

 

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, torna público que firmou Ata de 
Registro de Preços nº. 001/2021-PP-011/2021, com a empresa P E J SOUZA LTDA – ME, 
CNPJ nº. 09.136.889/0001-03, objetivando a futura e eventual prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva de veículos, e fornecimento de peças de reposição para a 
frota de veículos do Município de Boa Vista do Tupim, pelo valor total estimado dos Lotes 01 de 
R$ 183.589,00 (Cento e oitenta e três mil, quinhentos e oitenta e nove reais), Lote 02 de R$ 
45.624,00 (Quarenta e cinco mil, seiscentos e vinte e quatro reais), Lote 03 de R$ 20.069,00 
(Vinte mil e sessenta e nove reais), Lote 04 de R$ 55.354,00 (Cinquenta e cinco mil, trezentos 
e cinquenta e quatro reais), Lote 05 de R$ 177.351,00 (Cento e setenta e sete mil, trezentos e 
cinquenta e um reais), Lote 06 de R$ 195.944,00 (Cento e noventa e cinco mil, novecentos e 
quarenta e quatro reais), Lote 07 de R$  376.030,00 (Trezentos e setenta e seis mil e trinta 
reais), Lote 08 de R$ 68.690,00 (Sessenta e oito mil, seiscentos e noventa reais), Lote 09 de 
R$ 63.000,00 (Sessenta e três mil reais), Lote 10 de R$ 68.000,00 (Sessenta e oito mil reais) e 
Lote 11 de R$ 78.000,00 (Sessenta e oito mil reais), perfazendo o valor global estimado de R$ 
1.331.651,00 (um milhão, trezentos e trinta e um mil, seiscentos e cinquenta e um 
reais), durante o período de 12 (doze) meses, objeto do Pregão Presencial para Registro de 
Preços nº 011/2021, vigorando a partir de sua assinatura. As despesas decorrentes do presente 
contrato correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2021. Assina pela empresa 
Abiderman Oliveira de Souza e pela prefeitura Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. Boa 
Vista do Tupim, 10 de fevereiro de 2021. 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E9E68DC38B7E867019CF550AE43E7FF

terça-feira, 16 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 16 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Pregão Presencial

Fundo Municipal de Assistência Social 
Rua Manoel Vitorino, s/no, Centro  

Boa Vista do Tupim, Bahia, CEP 46.850-000 
CNPJ: 13.796.303/0001-04 

 
 

     

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021 

 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO  

 
 
O Pregoeiro do Município de Boa Vista do Tupim – Bahia, torna público que após julgar as 
propostas de preços contidas na ata de reunião para recebimento, abertura e julgamento do 
Pregão Presencial n° 015/2021, tendo em vista tratar-se de Licitação tipo Menor Preço Global, 
considerando os pareceres da Assessoria Jurídica e Controle Interno do município, e os critérios 
do Edital, é de parecer favorável à aceitação da proposta apresentada pela empresa C L 
MIRANDA LIMA ME, CNPJ nº. 23.572.638/0001-00, que apresentou menor proposta de 
preços no valor total de R$ 112.000,00 (Cento e doze mil reais), adjudicando seu resultado 
através deste ato, objetivando a futura aquisição parcelada de cestas básicas para atender as 
necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social, no atendimento a pessoas carentes do 
município, inseridas em programas sociais, durante o exercício de 20201, correspondente ao 
fornecimento de 1.000 cestas básicas ao valor de R$ 112,00 (cento e doze reais) por cada cesta, 
considerando que os valores apresentados estão de acordo com estimativa da licitação e com a 
realidade de mercado. Boa Vista do Tupim/BA, 16 de fevereiro de 2021, Ivan Bezerra Fachinetti, 
Pregoeiro Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FEE2557D06361E6197DE20FF72CC4B85



terça-feira, 16 de fevereiro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Fundo Municipal de Assistência Social 
Rua Manoel Vitorino, s/no, Centro  

Boa Vista do Tupim, Bahia, CEP 46.850-000 
CNPJ: 13.796.303/0001-04 

 
 

     

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  

 
 

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer do Pregoeiro, que adjudica 
o resultado do certame licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 015/2021, em favor 
da empresa C L MIRANDA LIMA ME, CNPJ nº. 23.572.638/0001-00, objetivando a futura 
aquisição parcelada de cestas básicas para atender as necessidades do Fundo Municipal de 
Assistência Social no atendimento a pessoas carentes do município inseridas em programas 
sociais, durante o exercício de 2021, pelo valor total de R$ 112.000,00 (Cento e doze mil 
reais), correspondente ao fornecimento de 1.000 cestas básicas ao valor de R$ 112,00 (cento e 
doze reais), por cada cesta, HOMOLOGA o seu resultado nos termos deste ato, autorizando por 
conseguinte, a efetivação da contratação. Boa Vista do Tupim, 17 de fevereiro de 2021. Helder 
Lopes Campos, Prefeito Municipal. 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 116/2021 
 

 
O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista do Tupim e do Fundo Municipal de Assistência Social, torna público que firmou contrato nº 
116/2021, com a empresa C L MIRANDA LIMA ME, CNPJ nº. 23.572.638/0001-00, 
objetivando a aquisição parcelada de cestas básicas para atender as necessidades do Fundo 
Municipal de Assistência Social no atendimento a pessoas carentes do município inseridas em 
programas sociais, durante o exercício de 2021, pelo valor total de R$ 112.000,00 (Cento e 
doze mil reais), correspondente ao fornecimento de 1.000 cestas básicas ao valor de R$ 112,00 
(cento e doze reais), por cada cesta, objeto do Pregão Presencial nº 015/2021, vigorando a partir 
da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2021. As despesas decorrentes do presente 
contrato correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2021 nas dotações orçamentárias 
referenciadas no contrato. Assinam pela empresa Vimaí de Jesus Miranda, e pela Prefeitura Helder 
Lopes Campos, Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 17 de fevereiro de 2021. 
 
 
  

  

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FEE2557D06361E6197DE20FF72CC4B85


		2021-02-16T15:16:04-0300




